РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2022 г.

                                                 № 122
«Об утверждении положения о порядке формирования,

ведения, утверждения положения и обязательного

опубликования перечня земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Уриковского
муниципального образования, с целью бесплатного предоставления
в собственность граждан, имеющих право на льготы и состоящих
на учете в администрации Уриковского муниципального
образования»

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, руководствуясь п. 28 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, утверждения положения и обязательного опубликования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уриковского муниципального образования, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, имеющих право на льготы и состоящих на учете в администрации Уриковского муниципального образования (Приложение № 1).

2. Настоящий Порядок опубликовать на сайте Администрации Уриковского муниципального образования: https://www.урик-адм.рф

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений Алемовского А.С.
Глава администрации

                                                     А.Е. Побережный
Приложение № 1 к Постановлению

Уриковского муниципального образования от 25.02.2022 г. № 122

Положение

о порядке формирования,

ведения, утверждения положения и обязательного

опубликования перечня земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Уриковского

муниципального образования, с целью бесплатного предоставления

в собственность граждан, имеющих право на льготы и состоящих

на учете в администрации Уриковского муниципального

образования
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» и определяет порядок формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уриковского муниципального образования, с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, имеющих право на льготы и состоящих на учете в администрации Уриковского муниципального образования (далее - Перечень).

2. Формирование, ведение и утверждение Перечня земельных участков
2.1. Перечень земельных участков формируется и ведется отделом градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Уриковского муниципального образования.
2.2. Сформированный Перечень муниципального имущества утверждается постановлением администрации Уриковского муниципального образования.

2.3. Перечень муниципального имущества содержит сведения о  земельных участках, позволяющие в соответствии с действующим законодательством индивидуализировать объект, в том числе: местонахождение, площадь, территориальная зона, вид разрешенного использования, категория земель, кадастровый номер и информацию об обеспеченности земельного участка сетями.
2.4. В Перечень земельных участков могут быть включены земельные участки, принадлежащие на праве муниципальной собственности Уриковскому муниципальному образованию, свободные от прав третьих лиц, которые по своему назначению могут быть использованы с целью бесплатного предоставления в собственность граждан, имеющих право на льготы и состоящих на учете в администрации Уриковского муниципального образования.
2.5. Формирование перечней осуществляется ежегодно. Правовым актом уполномоченного органа, которым утверждаются перечни на очередной год, должны быть признаны утратившими силу правовой акт уполномоченного органа, которым были утверждены перечни на предыдущий год, а также правовые акты уполномоченного органа, которыми вносились изменения (изменение) в перечни на предыдущий год.

2.6. Земельные участки, которые включены в перечни на предыдущие годы и не предоставлены гражданам и на которые не поступили в уполномоченный орган в письменной форме согласия на их предоставление в соответствии с законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», подлежат включению в перечни на очередной год, если иное не предусмотрено федеральным или областным законодательством.

2.7. Изменения в перечни вносятся правовым актом уполномоченного органа при включении в них или исключении из них земельных участков.
2.8. Исключение земельных участков из перечней осуществляется в течение одного месяца с момента предоставления данных земельных участков в собственность граждан, указанных в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Порядка.

3. Заключительные положения

3.1. Перечень муниципального имущества подлежит обязательному опубликованию в газете «Вестник Уриковского муниципального образования» и размещению его в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Уриковского муниципального образования https://www.урик-адм.рф, не позднее 14 календарных дней со дня их утверждения (с указанием реквизитов правового акта уполномоченного органа (наименования правового акта, наименования уполномоченного органа, принявшего правовой акт, даты принятия правового акта и его номера), которым перечни были утверждены).
3.2. В случае внесения изменений (изменения) в перечни текст соответствующего правового акта уполномоченного органа, которым были внесены изменения (внесено изменение) в перечень (с указанием его реквизитов), подлежит обязательному официальному опубликованию газете «Вестник Уриковского муниципального образования» и размещению его в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Уриковского муниципального образования https://www.урик-адм.рф не позднее 14 календарных дней со дня принятия указанного правового акта уполномоченного органа.